milesque pavidus, & ca-
 suum mari ignarus, dum turbat nautas, vel intempestivè juvat, officia prudentium corrumpen-
 bat. omne debinc cælum, & mare omne in austrum cessit; qui tumidis Germaniae terris, profun-
 dis amnibus, immenso nubium tractu validus, & rigore vicini septentrionis horridior, rapuit
 disjecitque naves in apperta oceanī, aut insulas saxis abruptas, vel per occulta vada infestas.
 quibus paulum egraque vitatis, postquam mutabat æstus, eodem, quo ventus, ferebat. non ad-
 herere anchoris, non exhaustre intrumentis undas poterant. equi, jumenta, sarcina, etiam
 arma precipitantur, quò levarentur alvi, manantes per latera, & fluctu superurgente. Quanto
 violentior cetero mari oceanus, & truculentia cœli præstat Germaniæ, tantum illa clades novi-
 tate & magnitudine excessit; hostilibus circum litoribus; aut ita vasto & profundo, ut credatnr
 novissimum ac sine terris mare. Pars navium hancæ sunt; plures apud insulas longius sitas eje-
 ctae. milesque, nullo illic hominum culta, fame absuntus; nisi quos corpora equorum eodem elisa
 toleraverant. sola Germanici triremis Chaucorum terram adpulit. quem per omnes illos dies 40
 noctesque apud scopulos, & prominentes oras, cum se tanti exitti reum clamaret, vix cohi-
 buere amici, quo minus eodem mari oppeteret. Tandem relabente æstu, & secundante vento,
 clauda naves, raro remigio, aut intenüs vestibus, & quadam à validioribus tracto, revertere.
 quas raptim refecit misit, ut scrutarentur insulas. Collecti eā curā plerique. multos Angri-
 varii, nuper in fidem accepti, redemtos ab interioribus reddidere. quidam in Britanniam
 rapti; & remissi à regulis. Ut quis ex longinquo revenerat, miracula narrabant; vim turbinum,
 & inauditas volucres, monstra maris, ambiguae hominum & beluarum formas: visa, sive ex
 metu credita. Adhac Lipsius: *Certe non austus est tyrannus Germanie terre; nec vicinus se-
 ptemtrioni; cui recta linea distans, & adversus. adde quod austro turbante, vix est ut naves
 ex ora Frisiorum in Britanniam rapiantur.* Parum se maria vel oceanum navigasse, osten-
 dit Lipsius. Ego, inter alia pericula, quæ hoc vento spirante expertus, memini, me
 quondam in ipso lacu Flevo, circa æquinoctium vernum, in extreum incidisse vitæ
 periculum, quum aliquot circa navem, quæ tunc, mare Sveicum & Vistulæ amnis ostium
 petiturus, vehebar, atrocissimè perirent tempestate naves; plures vero, malis dejectis,
 salutem contra turbinum procellarumque violentiam quererent. Et quomodo nega-
 veris, austrum in his oris septentrioni esse vicinum; quum omnis Germania septemtrio-
 ni subjecta: Dein, quid mirum si relabente æstu, & vento jam secundante, id est, mutata
 regione, à septentrione, vel ab ortu æstivo flante, quedam naves, in septentrionem
 versus*